Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2021

  № 370-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.12.2016 № 2961-па «Об утверждении Порядка согласования распоряжения недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 28-05/01рД, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.12.2016 № 2961-па «Об утверждении Порядка согласования распоряжения недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.07.2017 № 1259-па, от 06.12.2017 № 1895-па, от 27.07.2020 № 637-па) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка согласования распоряжения имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок согласования распоряжения имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств (Приложение № 1 к настоящему постановлению).».

1.3. Заголовок приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК
согласования распоряжения имуществом, закрепленным за
муниципальным учреждением собственником, либо приобретенного
за счет выделенных собственником средств».

1.4. В Порядке согласования распоряжения имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

1.4.1. Абзац второй пункта 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок применяется для согласования распоряжения движимым и недвижимым имуществом казенного или бюджетного учреждения, а также движимого и недвижимого имущества автономного учреждения, закрепленного за ним собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств (далее – имущество Учреждения).».

1.4.2. Абзац второй пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Заявление руководителя Учреждения о согласовании распоряжения имуществом Учреждения с указанием следующих сведений: наименование пользователя (в случае заключения договора при наличии обстоятельств, указанных ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», исключающих соблюдение обязательного порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров), наименование передаваемого имущества Учреждения, целевое использование имущества Учреждения, обоснование необходимости передачи в пользование имущества Учреждения, срок договора пользования имущества Учреждения, размер платы за пользование имуществом Учреждения. В случае предоставления недвижимого имущества Учреждения  заявление должно также содержать сведения о площади и местонахождении недвижимого имущества.».
1.4.3. По тексту Порядка слова «недвижимое имущество» в соответствующем падеже заменить словами «имущество» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров